МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(тридцать четвертое заседание второго созыва)

от  12.02.2014 г.  №  238
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Волосовское городское поселение

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии со ст. 28, 62 Устава муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению.

2. Направить для государственной регистрации изменения и дополнения в Устав муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в установленном законодательством порядке.

3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области вступают в силу с момента официального опубликования данного решения.
Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение                                               С.А. Фролов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 12.02.2014 г.  № 238
ПРОЕКТ
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района

Ленинградской области
	№
	Статья
	Изменения

	1.
	п. 1

ст. 7
	Дополнить подпунктом 7.1. следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

	2.
	п. 34

ст. 7
	Признать утратившим силу, без дальнейшего изменения нумерации пунктов

	3.
	п.п. 24

п 1 ст. 7
	После слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».

	4.
	п. 1

ст. 13
	Изложить в следующей редакции:

«Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов совета депутатов по мажоритарной системе относительного большинства по 4 (четырем) многомандатным избирательным округам на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Число мандатов, подлежащих распределению в одном округе, равняется четырем».